Постановление КМ РТ от 04.05.2013 N 307
"О мерах по реализации Указа Президента Республики Татарстан от 26 мая 2008 года...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.09.2025

	Постановление КМ РТ от 04.05.2013 N 307
"О мерах по реализации Указа Президента Республики Татарстан от 26 мая 2008 года...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.09.2025

	[image: ]

	Постановление КМ РТ от 04.05.2013 N 307
"О мерах по реализации Указа Президента Республики Татарстан от 26 мая 2008 года N УП-246 "О мерах по реализации в Республике Татарстан Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.09.2025

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 мая 2013 г. N 307

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ОТ 26 МАЯ 2008 ГОДА N УП-246 "О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В
РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 28 АПРЕЛЯ 2008 ГОДА N 607 "ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКИХ
ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ"

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые структуру и требования к содержанию аналитической записки к докладу главы о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Татарстан за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период.
2. Предложить главам городских округов и муниципальных районов Республики Татарстан при подготовке докладов о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Татарстан за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период представлять:
информацию по типовой форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 N 1317 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов" и подпункта "и" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления";
аналитическую записку, отвечающую структуре и требованиям, утвержденным настоящим Постановлением.
3. Признать утратившими силу следующие Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:
от 06.04.2009 N 195 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Татарстан от 26 мая 2008 года N УП-246 "О мерах по реализации в Республике Татарстан Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов";
от 12.10.2010 N 795 "О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.04.2009 N 195 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Татарстан от 26.05.2008 N УП-246 "О мерах по реализации в Республике Татарстан Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов".
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство экономики Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ

Утверждены
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 4 мая 2013 г. N 307
[bookmark: P38][bookmark: P38]
[bookmark: P38]СТРУКТУРА И ТРЕБОВАНИЯ
К СОДЕРЖАНИЮ АНАЛИТИЧЕСКОЙ ЗАПИСКИ К ДОКЛАДУ ГЛАВЫ О
ДОСТИГНУТЫХ ЗНАЧЕНИЯХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКИХ
ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ЗА
ОТЧЕТНЫЙ ГОД И ИХ ПЛАНИРУЕМЫХ ЗНАЧЕНИЯХ
НА ТРЕХЛЕТНИЙ ПЕРИОД

Структура

1. Экономическое развитие
2. Дошкольное образование
3. Общее и дополнительное образование
4. Культура
5. Физическая культура и спорт
6. Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем
7. Жилищно-коммунальное хозяйство
8. Организация муниципального управления
9. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Требования к содержанию

Каждый из разделов доклада главы о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Татарстан за отчетный год содержит описание изменений, произошедших в отчетном году, по показателям раздела, мер, предпринятых в муниципальном образовании, для изменения ситуации в лучшую сторону. В случае отрицательной динамики показателей раздела указываются причины, повлекшие за собой негативное развитие событий.
Также каждый раздел должен включать описание мероприятий планового характера, реализация которых органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан позволит изменить ситуацию по данным показателям в лучшую сторону.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 4

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 4 из 4

1
image1.png